

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony... na prowincji: z jednorazową przysyłką: w dwuczłonowej przysyłce: miesięcznie 30 K...

DZIENNIK POLSKI wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia: Za jeden wiersz pięciowy albo jego miejsce 20 halery. Za jeden wiersz szesnastowy 40 halery. Drobne ogłoszenia (tylko w numerze porannym) po 10 halery za 10 wyrazów...

Ks. arcyb. Isakowicz.



Wobec bóli serca zmuszony jestem powstrzymać także wszystkie te dodatki, przywołane również rozporządzeniem rządu, które dotychczas bank nasz płacił miesięcznie księdom kanonikom naszym i księdom wikariuszom kościoła katedralnego, jako dodatki do ich pensji...

jego, z bóli serca zmuszony jestem powstrzymać także wszystkie te dodatki, przywołane również rozporządzeniem rządu, które dotychczas bank nasz płacił miesięcznie księdom kanonikom naszym i księdom wikariuszom kościoła katedralnego...

Uczczenie 110 rocznicy 3 Maja.

Otrzymujemy następującą odezwę: Polacy! Promienny sławą narodu dzień 3 Maja zbliża się, budząc w każdym sercu polskim uczucia ufności i wiary w siebie. Naród, co miał dzień taki w swych dziejach, ma prawo żyć, istnieć i walczyć w pracy i poświęceniu...

Brak środków materialnych dla utrzymania tego, co się stworzyło i co działać się jeszcze musi, grozić może upadkiem dobrej sprawy naszej. Jak lat ubiegłych, tak i w roku obecnym przypominamy obowiązkiem każdego Polaka, złożenia w dniu 3 Maja chociażby najdrobniejszej groszowej ofiary na cele „Szkoły ludowej”...

List z Wiednia.

Wiedeń 28 kwietnia. Kolo polskie bierze sobie wzór z pełnej luby poselskiej: więcej jak połowę wczorajszego posiedzenia poświęciło bowiem dyskusji de omnibus rebus et quibusdam aliis, głównie zaś zajmowało się dziennikarstwem krajowym, mimo, że ustawa prasowa bynajmniej nie porządkuje dziennym luby się znajduje.

Przebieg choroby Arystosa. Arystos, który przed niedługim czasem przeszedł ciężką chorobę, na którą był do siebie przyczynił, przeżył i do domu powrócił. Wobec bóli serca zmuszony jestem powstrzymać także wszystkie te dodatki...

Targi „krajowe” i konfincja.

III. W końcu jeszcze jedno wyjaśnienie. Ponieważ zwolennicy targów „kresowych” w ostatnich czasach w konfincji wskazują małemu handlarzowi środek wybaczy do komisjonerów wiedeńskich i pragskich, przeto opinia publiczna powinna wiedzieć, że ten faktyczny wybieg obmyślony jest „ad captandum bonivolentiam” małego i średniego handlarza, którzy aż dotąd byli zdecydowanymi przeciwnikami konfincji...

Od Rjeki po Kotor.

Zadar: dalsza droga; po: gnanie. VIII. Ze wszystkich miast dalmackich, Zadar, stolica kraju, ma najwięcej włoskiego charakteru i to nie tylko dlatego, że tu żywił włoski jest silnie reprezentowany, ale z powodu całej swej przeszłości, która miasto to czyniła jednym z głównych posterunków Italizmu.

Wszystkie dni wesela i niedoli, znajdując zawsze w głębokim swym rozumie i w gorącym sercu słowa nauki i pociechy, zachęty i pokrzepienia, które niosą balsam do duszy, raz usłyszawsz pozostają w niej na zawsze i budzą nadzieję lepszej przyszłości.

Szkola ludowa.

oto twierdzą przeciw zakusom obcych i własnych nieprzyjaciół! Towarzystwo „Szkoły ludowej” świadczy, że nie wolno nam poprzestać na tem, co dla oświaty ludowej działy władza państwa i kraju, pragnie dać silną podstawę samoobrony działalności narodu — szczególnie tam, gdzie polskość zagrożona w swych prawach, wzywa pomocy całego narodu.

Wiednia.

Wiedeń 28 kwietnia. Kolo polskie bierze sobie wzór z pełnej luby poselskiej: więcej jak połowę wczorajszego posiedzenia poświęciło bowiem dyskusji de omnibus rebus et quibusdam aliis, głównie zaś zajmowało się dziennikarstwem krajowym, mimo, że ustawa prasowa bynajmniej nie porządkuje dziennym luby się znajduje.

Rowery „Puch” i „Dürkopp” po oca Tadeusz Gustowicz Lwów, Akademicka 12. najlepsze marki. SKŁAD ROWERÓW i ARTYKUŁÓW SPORTOWYCH. Ubrania dla cyklistów. Warsztat reparatorny.





LWOWSKA FILIA Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu ul. Jagiellońska 1. 3. (dawny lokal Banku kredytow.) KANTOR WYMIANY kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne...

W. PRIMUS & S. IGLICKI Lwów, Jagiellońska Nr. 12, wszelkie dekoracje do ubierania pokoi. „PERKUN” Odlewnia żelaza ul. św. Marcina 11. Gorzelnia, browary, tartaki i młyny

Nowo przeniesiony magazyn na plac Marjański 10. dawniej Jakubowski & Jarra obecnie M. JAKUBOWSKI poleca swe wyroby ze srebra chińskiego i przybory kościelne.

Zakład wodoleczniczy Dra Chrameca w Zakopanem w Tatrach (stacja kolej.) 465. Otwarty cały rok, kuchnia wykwalifikowana i zdrowa. Pokoje urządzone z komfortem...

Restauracja WILHELMA HELLMANNA we Lwowie ul. Kazimierzowska 1. 22. znany od wielu lat z dobroci potraw i trunków poleca znakomite Piwo eksportowe...

„Historja XIX. stulecia” Z dniem 1. kwietnia b. r. zaczęto wychodzić we Lwowie wydawnictwo zeszytowe p. t. „Historja XIX. stulecia” opatrzone przeszło 3000 ilustracjami.

Ugłoszenie. Zarząd miasta Strzyna rozpisuje konkurs na posadę sekretarza magistratu z roczną stałą placą 2800 koron, z dodatkiem składowym 500 koron...

Pociągi kolejowe podług zegara środkowo-europejskiego od 1 maja 1901. Do Lwowa przychodzą: rano przedp. popoł. wiecz. noc. ze Lwowa odhodzą: rano przedp. popoł. wiecz. noc.

Magazyn A. Krzysztofowicza we Lwowie, Hotel George'a otrzymał. Nowości w tapetach, kretonach etc. Na obecny sezon poleca Żaluzje deszcznikowe i stery wszelkiej konstrukcji.

Balsam mentolowo-tamforowy do nacierania zwiąźniętego na usunięcie bólu wyrobu Piotra Cukiera aptekarza w Obertynie. Cena flakonu 80 halerczy. Do nabycia we wszystkich aptekach.

Walne zgromadzenie Towarzystwa Zaliczkowego w Sieniawie. Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej z czynności z roku 1900.

Katolicka Kawiarnia H. BREYVOGEL we Lwowie, ul. Grodzickiej 1. 4. przez całą noc otwarta. W nocy przekąski.

Najwyborniejsze LIKIERY stołowe jak Chartreuse, Benedictyna, Curaçao, Wanilowy i t. p. można sobie samemu sprządzić za pomocą JUL. SCHRADERA Patronów likierowych.

„Impreza” (dogodność) 418. Biuro informacyjne ogłoszeń i służbowe, Lwów ul. Sykstuska 30 (istniejące 20 lat) wyszukuje posady dla Pp. oficjalistów, naukowców, jakoteż kowali, gorzelników, leśniczych, kucharzy i t. d.

Poszukuje na wies rutynowanego nauczyciela. Polska, religijny katolickiej, w średnim wieku, dla przygotowania jednego ucznia do zakładu Teresjańskich...

L. & C. HARDTMUTH kaflowe piece biały i kolorowe, wanny, kuchnie i t. p. po najprzystępalszych cenach. Dla Galicji wyłączny skład filialny we Lwowie w Pasażu Hausmana 8. — Telefon 596.

Fabryka i skład powozów M. MICHALSKI we Lwowie, ulica św. Michała liczba 8 wykonuje i ma na składzie wszelkiego rodzaju powozy, wózki, tarantasy i sanie.

Najnowsze wzory tapet Luszczycy & Adamski dawnej Hirsena Lwów, Sobieskiego 4.

Dachówek Cementowych we Lwowie. Towarzystwo zajeżdżające z ograniczoną poręczą poleca swoją patentowaną cementową dachówkę...

Marjówka sanatorium i zakład wodoleczniczy 3 km. od Lwowa. — Telefon miastowy Nr. 572. Zakład w tym roku przez dotknięcie sąsiednich lasów znacznie rozszerzony...

BLUZKI damskie batystowe, zefrowe, kretonowe, plikowe, alpagowe, wełniane od 2/5. Jedwabki od 6/50 do 16 zł. najmniejsze wzozy, oryginalny fason Gersona, Gorsky francuskie Madame Weis, idealna forma 7/50

Górki i Szydłowski Lwów plac Marjański 8 (róg Hetmański).

Całowiek godny zaufania który był 26 lat na jednej posadzie, w silie wieku, piśmienny, poszukuje posady: ter. jura, magazyniera, portjera, kasjera, zarząd. y, woznego lub kościelnego.

Bryndzę majową prze-pół kilo 36 ct poleca Władysław Bazant handel korzenny, delikatesowy i win tytko przy ulicy Halickiej 1. 3. 476

Ważne dla Pań! Tytuł za 10 złr. wyznaczy się można kreju francuskiego pod gwarancją, w szkole kroju EUBENI WEDEROWNEI, Lwów, ul. Chłopczyńska 1. 6. II. piętro, drzwi 15. Osobny kurs dla więcej uczennic, z wyłączeniem w nauce odzian i historycznych z rękodzielniczymi.

Wspaniale ilustrowano przez znakomitych artystów - malarzy pismo humorystyczne „SMIGUS” wychodzi we Lwowie dwa razy miesięcznie 1 i 15.

BROWAR PAROWY w Trzcinicy poczta, telegraf i stacja kolei państw. poleca P. T. Publiczności „Piwo Bawarskie” napelniane do flaszek i pasteryzowane w browarze.

Wino Naturalne WINA węgierskie, austriackie, reńskie, francuskie, hiszpańskie w najlepszej jakości poleca handel herbaty EDMONDA RIEDLA we Lwowie plac Marjański liczb 10.